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Bejelentő azt kifogásolja, hogy a személyi 

jövedelemadó kedvezményre való 

jogosultságot megalapozó tartós 

betegségek között nem szerepel az 

epilepszia, annak ellenére sem, hogy ennek 

a betegségnek a kezelése rendszeres orvosi 

ellátást, folyamatos gyógyszerszedést 

igényel. Megírta, hogy álláspontja szerint, 

ha egy laktóz intoleranciával élő személy 

jogosult az adókedvezményre, akkor ez a 

kedvezmény az epilepsziás betegeket is 

megilleti, ezért kérte az erre vonatkozó 

jogszabály felülvizsgálatát és az epilepszia 

betegség felvételét az adókedvezménnyel 

járó tartós betegségek körébe. 

 

lezárt 

Az ügyben megkeresett Emberi Erőforrások Minisztériuma (a továbbiakban: EMMI) a 

bejelentést kivizsgálta és megírta, hogy az összevont adóalap adóját csökkentő 

kedvezmény igénybevétele szempontjából súlyos fogyatékosságnak minősülő 

betegségekről szóló 335/2009. (XII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. 

§ f) pontja szerint a központi idegrendszer károsodásai olyan károsodások, amelyek 

legalább 50%-os mértékű mozgásfunkció-kiesést okoznak valamely végtagon. 

Tekintettel arra, hogy az epilepszia a központi idegrendszer rendellenességei közé 

tartozik, az adókedvezmény igénybevétele a fenti jogszabályban foglaltaknak 

megfelelően vehető igénybe. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. 

törvény 40. § (2) bekezdés alapján súlyosan fogyatékos személynek kell tekinteni az 

összevont adóalap adóját csökkentő kedvezmény igénybevétele szempontjából a 

Rendeletben említett betegségben szenvedő, továbbá, rokkantsági járadékban vagy 

fogyatékossági támogatásban részesülő polgárt. Az összevont adóalap adóját csökkentő 

kedvezmény igénybevétele mindazokra a betegekre vonatkozik tehát, akik a Rendelet 

mellékletében foglalt bármelyik betegségben szenvednek és fogyatékosságuk a 

hatályos minősítő jogszabály alapján megállapításra került. Mindezért valamennyi 

epilepsziás beteg, akinél legalább 50%-os mértékű mozgásfunkció-kiesés áll fenn a 

betegségből eredően jogosult az adókedvezmény igénybevételére. 

 


